
NEČINNĚ SE CHOVAT,  

JE NAZPĚT JÍT.  

 
 

Tento text Karla Havlíčka Borovského byl zvolen do kampaně za méně odpadu ve městě 

Havlíčkův Brod a objevil se mimo reklamní plochy i na dvou autobusech městské hromadné 

dopravy, které v zářijovém týdnu oslav 200. výročí narození Karla Havlíčka Borovského vyjely 

do ulic města. Připojený obrázek symbolizuje začátek cesty města k modernizaci 

odpadového hospodářství. 

 

Cílem změny je snížit množství nevyužitých odpadů na skládkách a zároveň udržet náklady 

na odpadové hospodářství v rozumných mezích. Proto došlo ke snížení četnosti vývozu 

směsného komunálního odpadu z týdenního svozu na čtrnáctidenní ve velké části města a 

častějšímu odvozu využitelných odpadů ze separačních kontejnerů. Od října začnou 

obyvatelé místní části Perknov třídit papír a plasty do samostatných nádob, které budou 

v měsíčním intervalu vyváženy přímo od nemovitostí. Tento způsob svozu, pokud se osvědčí, 

bude v roce 2022 rozšířen i do dalších částí města. 

Snížit množství odpadu ukládaného na skládku v Ronově nad Sázavou se skutečně začíná 

dařit. V roce 2020 bylo na skládku uloženo v období leden až srpen 2 931 t směsného 

komunálního odpadu, za stejné období roku 2021 to bylo 2 314 t, což je o 617 t méně.  


